Indicação 010/2016

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal juntamente com a

Secretaria de Obras e Infraestrutura que sejam realizadas melhorias na

Comunidade de Volta Grande nas entradas de acesso as propriedades do

Senhor Henrique da Rosa e do Senhor Antenor Viacelli.

________________________

Márcio Andrey Terra

Vereador

Nobres Pares:

Estas vias de acesso as propriedades anteriormente citadas, estão em

péssimo estado de conservação, onde os proprietários encontram

dificuldades para trafegar nesse trecho, necessitando urgente de

manutenção.

Estes problemas estão ao longo de toda a entrada das propriedades e

em alguns pontos a situação se complica ainda mais, é de fundamental

importância que a Secretaria competente realize trabalhos de limpeza,

cascalhamento e compactação destas, bem como, nas demais entradas de

propriedades que não foram citadas e que precisam de reparos, melhorando

assim a situação de trafegabilidade das mesmas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 30 de maio de 2016.